ACUERDO ESPECÍFICO FGJE/17/2025 POR EL QUE SE OFRECE RECOMPENSA A QUIEN O QUIENES 
PROPORCIONEN INFORMACIÓN VERAZ, ÚTIL, EFICAZ Y OPORTUNA QUE COADYUVE PARA LA 
BÚSQUEDA Y LOCALIZACIÓN DE FERNANDO HERNÁNDEZ DE LA CRUZ. 

PRIMERO. Se autoriza el ofrecimiento de recompensa de hasta $250,000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 
PESOS 00/100 M.N.) a quien o quienes proporcionen información veraz, útil, eficaz y oportuna que permita la 
localización de FERNANDO HERNÁNDEZ DE LA CRUZ. 

El ofrecimiento de recompensa que señala este Acuerdo no será aplicable a los servidores públicos con